C o p i a  semplice [C],  Archivio Capitolare di San Lorenzo di Genova, Liber 
privilegiorum PA, n. 307, c. 23?*., da copia autentica del 1185; c o p i a  semplice 
[C’], ibidem, c. 25 r., da copia autentica del 1186; c o p i a  semplice [C”], Vetustior, 
c. 8v.,  dal registro del XII secolo; c o p i a  semplice [D ], Settimo, c. 8v.,  da C”; 
c o p i a  autentica [D’], Archivio Capitolare di San Lorenzo di Genova, Liber 
privilegiorum PB, n. 308, c. 13 r ,  da C; c o p i a  autentica [D”], ibidem, c. 14 v., 
da C’; c o p i a  semplice [E ], Liber A, c. 8v.,  da D.

Nel margine esterno di D la seguente annotazione di Iacopo Doria: « Infra 
in x n a, C L x x iin ® , c c L x x v n a » .

D’ e D” sono così autenticate cumulativamente al termine della redazione 
del ms. PB: « (S.T.) Ego Nicolaus de Sancta Iulia de Clavaro, sacri Imperii no
tarius, supradicta instrumenta et privillegia ut supra estrasi et exemplavi et in hanc 
formam reddegi de quodam libro pergameni in quo dieta privillegia et instrumenta 
scripta erant et quia dieta privillegia assalitavi bene et diligenter cum Antonio de 
Inghibertis de Castro notario [et] concordare inveni cum autenticis predictis scriptis 
in dicto libro, ideo me subscripsi meoque signo ac nomine in testimonium premis- 
sorum, de mandato domini vicarii domini archiepiscopi Ianuensis qui in predictis 
omnibus suam [auctoritatem interposuit et] decretum, ad instantiam domini Tho- 
mayni de Facino, capellani ecclesie Ianuensis, sindici et procuratoris dominorum 
canonicorum et capituli dicte ecclesie Ianuensis, ut de sindicatu ipsius apparet pu
blico instrumento scripto manu mei Nicolai notarii, m c c c x x x x i i i i , die vm ianuarii. 
Anno dominice nativitatis m c c c x x x x v i , inditione xm , die xxm  mensis septembris ».

L ’indicazione dell’anno e quella dell’indizione non coincidono: nel gennaio 
1141 infatti correva la terza indizione secondo l’uso genovese. Tuttavia i nomi dei 
consoli, in carica dal 2 febbraio, rimandano al 1141: O l i v i e r i , Serie dei consoli, 
p. 259.

E d i z i o n e :  Chartarum, II, n. 190; Liber iurium, I, n. 67; Codice diplo
matico, I, n. 109; P u n c u h , n. 50; Mostra storica, p. 140.

Donatio terre de Sargano quam fecerunt consules ecclesie Sancti Nicolai 
Capitis Montis a.
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In canonica Sancti Laurentii. Consules Guiscardus, Guilelmus Ma- 
lusaucellus et Obertus Turris ad honorem Dei dederunt ecclesieb Sancti 
Nicolai Capitis Montis ex parte comunis Ianue tabulas de terra quatuor
decim in Sargano pro edificanda ibi ecclesia 0 per missum et prepositum 
eiusdem Sancti Nicolai ecclesie, Ansaldum presbiterum. I t a d edifficetur 
ut laxentur pedes tres ex parte terre A lbertie vicecomitis et desuper ex 
parte muri civitatis laxentur pedes£ octo et desubtus sit salva via que 
modo / (c. 9 r.) ibi est et tribuant illi capellani [qui steterint] in illa 8 
ecclesia, per unumquemque annum in Natale Domini denarium unum 
et candelam] unam altari Sancti Laurentii pro censu. Et insuperh illa 
ecclesia sit obediens et subiecta [in perpetuum archiepiscopo lanuensi] 
et canonicis Sancti Laurentii quemadmodum sunt alie capelle nostre civi
tatis. E t laudaverunt [supra]memorati consules e t ' venturi consules sive 
comunis populus non possint e i i inde facere ullum impedimentum. [Hanc k 
vero] laudem fecerunt ad honorem Dei et nostre matris Ecclesie atque 
ad 1 utilitatem nostre civitatis. Actum est h ocm in anno dominice incar
nationis millesimo centesimo quadragesimo primo, mensis ianuarii, in
dictione secunda n.